
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района 

Омской области  

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300 

e-mail: uo-okon@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

05 ноября 2019 года                                                      № 242 

 

Об организации муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году 

 

В соответствии с пунктами 5,6,45,53,56 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 года №1252 пунктом 1.5.1.1. приложения №5 «Структура государственной 

программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» к государственной 

программе Омской области «Развитие системы образования Омской области», утвержденной 

постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года №250-п, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: МБОУ «Золотонивская СШ» - Максимовой 

С.А., МБОУ «Оконешниковская СШ» - Антипенко С.А., МБОУ «Любимовская СШ» -

Носовой И.Я., МБОУ «Чистовская СШ»- Логунову Е.П., МБУ ДО «ДООФСЦ» - Чебану 

А.С., МБУ ДО «Оконешниковский ДДТ»- Нурпиисовой Е.А.– обеспечить проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- подготовить необходимое количество аудиторий для участников и членов жюри; 

-подготовить рабочие места для участников (за одним столом один участник); 

-предоставить наблюдателей в аудиторию; 

-обеспечить регистрацию участников; 

-обеспечить дежурство по школе во время проведения олимпиады; 

-организовать питание участников олимпиады, членов жюри и сопровождающих из расчета 

не более 60 руб.; 

-обеспечить комфортные условия для всех участников олимпиады: чистоту, проветривание, 

тишину; 

-обеспечить, в случае необходимости, медицинское сопровождение участников олимпиады. 

2. Руководителям образовательных организаций: МБОУ «Золотонивская СШ» - Максимовой С.А., 

МБОУ «Красовская СШ» - Морозовой Л.В., МБОУ «Крестинская СШ» - Мехтиевой Ю.И., МБОУ 

«Куломзинская СШ» - Мухлаевой В.В., МБОУ «Любимовская СШ» - Носовой И.Я., МБОУ 

«Маяковская СШ» - Блюменештейн Е.Г., МБОУ «Оконешниковская СШ» - Антипенко С.А, 

МБОУ «Сергеевская СШ» - Климентьевой В.А., МБОУ «Чистовская СШ» - Логунову Е.П.: 

– обеспечить наличие   обучающихся, допущенных к муниципальному этапу всероссийской 

олимпиады школьников, паспорта (свидетельства о рождении), согласия на обработку 

персональных данных, справка о состоянии здоровья(по физической культуре); 

- за 2дня до дня  олимпиады  сообщать в оргкомитет (kepi30@mail.ru) о  количестве питающихся 

(детей, сопровождающих, членов жюри, водителей) (Приложение 1); 

-провести инструктажи по технике безопасности во время осуществления перевозки 

обучающихся. 

3.Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО» 

Косивцову Е.П. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                    Е.Н.Совенко 

 

 

 



Приложение 1 

К Приказу  

Управления образования  

№ 242 от 06ноября 2019 г. 

«Об организации 

муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2019 году» 

Заявка на питание 

Дата _________ 

Предмет______________ 

Место проведения_____________________________ 

 

участники члены жюри Сопровождающие* водители 

    

 

*сопровождающим является  учитель, который входит в состав жюри и который вписан в 

протокол МЭ. 

 

Директор школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


